
COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL 

 

COORDINADORES E INTEGRANTES DE SUBCOMISIONES 

 

Revisión de reglas de operación 
 

1. Erika Irazema Briones Pérez  (Coordinadora) 

2. Alicia Guadalupe Gamboa Martínez  

3. Edith Anabel Alvarado Varela 

4. Ximena Tamariz García  

5. Adriana Terrazas Porras 

6. Natalia Karina Barón Ortiz 

7. Ángel García Yáñez 

8. Hugo Alejo Domínguez  

 

Revisión de padrones de los programas sociales 
 

1. Miguel Ángel Huepa Pérez (Coordinador) 

2. Evelyng Soraya Flores Carranza  

3. Carlos Lomelí Bolaños 

4. Hugo Alejo Domínguez 

 

Revisión del desempeño de los programas sociales de acuerdo a las 
evaluaciones formuladas por el CONEVAL 

 

1. Araceli Damián González (Coordinadora) 

2. Hugo Eric Flores Cervantes 

3. Jorge Alejandro Carvallo Delfín 

4. Edith Anabel Alvarado Varela 

5. Pablo Elizondo García 

6. Carlos Lomelí Bolaños 

7. Ángel García Yáñez 

8. Ximena Tamariz García  

9. Araceli Saucedo Reyes 

 

 

 

 

 

 



COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL 

 

Seguimiento del proceso del gasto 
 

 

1. María Bárbara Botello Santibáñez (Coordinadora) 

2. Hugo Eric Flores Cervantes 

3. Miguel Ángel Huepa Pérez 

4. Maria Elida Castelán Mondragón 

5. Natalia Karina Barón Ortiz 

6. Edith Anabel Alvarado Varela  

7. José de Jesús Galindo Rosas  

8. Ángel García Yáñez 

9. Ximena Tamariz García  

 

Análisis y dictamen legislativo 
 

1. Gabriela Ramírez  Ramos (Coordinadora) 

2.  Norma Xóchitl Hernández Colín 

3. Araceli Damián González 

4. María del Rosario Rodríguez Rubio 

5. Erika Irazema Briones 

6. Natalia Karina Barón Ortiz 

7. María Bárbara Botello Santibáñez 

8. Angélica Moya Marín 

9. María Elida Castelán Mondragón  

10. Araceli Saucedo Reyes 

 


